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Stena Futura har gennemført testsejlads med succes i Kina  

Stena Line meddeler, at Stena Futura – den første af rederiets nye hybride færger 
til det irske hav– nu har gennemført sine testsejladser med succes. 

Afslutningen på testsejladserne markerer en vigtig milepæl i byggeriet af Stena Futura, som følger 
tidsplanen og forventes at blive sat i drift på ruten Belfast–Heysham sidst på sommeren. 

Testsejladserne tester skibet til søs for at sikre, at alle systemer fungerer korrekt og lever op til de aftalte 
specifikationer. Det gælder blandt andet motorydelse og udholdenhed, brændstofforbrug, navigations- og 
radioudstyr, nødprocedurer, hastighed, manøvredygtighed og sikkerhed. 

Når færgen er i drift, vil Stena Futura og søsterskibet Stena Connecta øge fragtkapaciteten på Belfast–
Heysham-ruten med 40 procent, som svar på stigende efterspørgsel på fragt mellem Nordirland og 
Storbritannien. 

De to hybride fartøjer kommer til at spille en vigtig rolle i Stena Lines arbejde med bæredygtighed. De vil 
blive udstyret med indbyggede teknologier, der kan benytte både batteridrift og landstrøm, når det er 
tilgængeligt. 
 
”Det er med stor glæde, at vi kan annoncere, at Stena Futura har gennemført testsejladserne med succes. 
Det irske hav er fortsat et vigtigt marked for Stena Line, og den ekstra fragtkapacitet på ruten Belfast–
Heysham vil blive taget godt imod,” siger Niclas Mårtensson, CEO for Stena Line og fortsætter:  

”Skibene, der er bygget til metanol og avanceret teknologi, er et vigtigt skridt i vores 
bæredygtighedsstrategi. Med batteridrift og mulighed for landstrøm bevæger vi os markant tættere på 
vores mål om 30 procent CO₂-reduktion inden 2030 og styrker Stena Lines rolle som frontløber inden for 
bæredygtig skibsfart.”  

For mere information, kontakt venligst: Stena Line Group Press Office på telefon: +46(0)31 85 85 32 eller 
mail: press@stenaline.com.  

Om Stena Line: Stena Line er et af Europas førende færgerederier med 40 skibe og 20 ruter i Nordeuropa 
og Middelhavet, som årligt foretager i alt 25.700 sejladser. Stena Line er en vigtig del af det europæiske 
logistiknetværk og udvikler nye intermodale fragtløsninger ved at kombinere transport ad jernbane, vej og 
hav. Stena Line spiller også en vigtig rolle for turismen i Europa med sin omfattende passagertrafik. 
Virksomheden er familieejet, blev grundlagt i 1962 og har hovedkontor i Göteborg. Stena Line har 6.200 
ansatte og en omsætning på 19,5 milliarder svenske kroner. Mere information findes på 
www.stenaline.com. 
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